Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.07.2021, 5/49236

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
И НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

6 июля 2021 г. № 392/7

О проведении валютных операций

На основании части второй пункта 5 статьи 10 Закона Республики Беларусь
от 22 июля 2003 г. № 226-З «О валютном регулировании и валютном контроле» Совет
Министров Республики Беларусь и Национальный банк Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Установить, что до 1 января 2025 г. разрешается использование иностранной
валюты юридическими лицами – резидентами, индивидуальными предпринимателями –
резидентами при проведении расчетов с юридическими лицами – резидентами,
индивидуальными предпринимателями – резидентами, осуществляющими транспортную
и (или) транспортно-экспедиционную деятельность, за перевозку и (или) экспедирование
грузов за пределы и из-за пределов Республики Беларусь, за пределами Республики
Беларусь, при транзите через территорию Республики Беларусь.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 9 июля 2021 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь

Р.Головченко

  Председатель Правления
Национального банка
Республики Беларусь

П.Каллаур